

Freedom of Information
Quarterly Disclosure Log

1 July 2021 to 30 September
2021



Ref No	Request	Response
036/21	<p>How complaints were logged against Northumbria Police Officers and Northumbria Police staff from 2015 to 2020.</p> <p>A list of the names of the officers and staff to which were the subjects of the complaints.</p> <p>The nature of the allegations made against the officers / staff.</p> <p>The verdict of the complaint.</p>	<p>The OPCC holds no information specific to any parts of your request. However, this information may be held Northumbria Police and we have forwarded your request to their FOI team and they will contact you directly.</p>
037/21	<p>How many people were arrested under Operation Brightside in 2014.</p> <p>A list of the names of the people arrested under Operation Brightside.</p> <p>The charges and sentences given out under Operation Brightside.</p>	<p>Following receipt of your request, searches were conducted within department(s) of the Police and Crime Commissioner. I can confirm that the information you have requested is not held by Police and Crime Commissioner.</p> <p>The OPCC holds no information specific to any parts of your request. However, this information may be held Northumbria Police and we have forwarded your request to their FOI team and they will contact you directly.</p>
38/21		<p>This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process</p>
39/21		<p>This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process</p>

40/21		This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process
041/21	<p>Please provide the following information for 2018-19, 2019-20 and 2020-21:</p> <p>The value of grants made to each of the organisations listed below. Please provide the information for each of the three financial years separately, and list all grants separately.</p> <p>The value of loans made to each of the organisations listed below. Please provide the information for each of the three financial years separately, and list all loans separately.</p> <p>The payments made to charities and third sector organisations relate to the following only:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Operation Black Vote • U.K. Black Pride • Mermaids • Ozanne Foundation • Gendered Intelligence • British Medical Association • ActionAid UK • Hope Not Hate • Led by Donkeys • Extinction Rebellion • Migrants Organise • CLASS • Black Lives Matter • Action on Smoking and Health • Action on Smoking and Health Scotland • Action on Smoking and Health Wales • Breath 2025 	No information held - we have not made any payments (loans/grants) to any of the organisations listed.

	<ul style="list-style-type: none"> • Association of Directors of Public Health • Improving Performance in Practice (previously Public Management Associates) 	
42/21		This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process
43/21		This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process
44/21		Logging details recorded in error on the OPCC database and was subsequently deleted.
45/21	<p>1. In what ways has your police force tried to still engage with the public despite the pandemic?</p> <p>2. What are your opinions on the use of technology to report crimes?</p> <p>3. Do you believe the police should wider their use of technology? For example, taking statements online or by phone?</p> <p>4. Has your police force used technology to interact more with the public during the pandemic? If so, how?</p> <p>5. With restrictions and more police powers, how do you believe the public's confidence has changed during the pandemic?</p> <p>6. What lessons do you believe policing can learn from the past year?</p> <p>I am currently looking to hear the PCC opinions on the subject.</p>	<p>Unfortunately your questions above are not valid under the Freedom of Information Act (FOIA). As per Section 84 of the act, only information held in a recorded format will be considered for the purposes of FOI. Therefore, views and opinions will not to be provided unless there is specific recorded information held in relation to the question asked. Under the Act we would only consider the disclosure of actual recorded information. Questions that ask for opinions/why/views or explanations are not likely to be held as recorded information and therefore cannot be answered under FOI.</p> <p>Unfortunately we are unable to progress your request.</p> <p>However, outside of the Act we can advise that if you would like to make contact with the following, he would be happy to discuss your queries with you:</p> <p>Adrian Pearson Director of Planning and Delivery</p>
46/21		Request currently being actioned, disclosure log will be updated when final

		response sent.
47/21		Request currently being actioned, disclosure log will be updated when final response sent.
48/21	<p>1. Number of staff hired, including job titles and salaries</p> <p>2. Number of staff made redundant or who have resigned or retired, including severance payments</p>	<p>1 - One post. Public Affairs and Governance Officer.</p> <p>2 - There have been no redundancies, retirements or resignations. No severance payments have been made.</p>
49/21		This request related to Northumbria Police info. Applicant advised it had been forwarded to Northumbria Police to process